
Eötvös Loránd Tudományegyetm 
 

femina.hu - 2025.09.17. 

Akadályozza az agyfejlődést, a magyar szülőket mégsem érdekli – Szakemberek 10 tanácsa 

a képernyőidővel kapcsolatban 

(...) Többek között olyan szakmai szervezetek vettek részt a gyermekek képernyőhasználatával 

kapcsolatos alapelveket megfogalmazásában, mint az Ifjúságkutató Intézet, a Magyar Védőnők 

Szakmai Szövetsége, az ELTE Etológia tanszék, a Szegedi Tudományegyetem, a Magyar Diáksport 

Szövetség. (...) 

https://femina.hu/gyerek/kepernyoido-csokkento-program-bethesda/  

 

magro.hu - 2025.09.17. 

A Bakonyban azonosítottak új őspoloska-fajt a kutatók 

Magyarország első ismert őspoloska-faja, a Pulafulvius pliocenicus nemrég Pula település 

közelében, egy 4 millió éves krátertó üledékéből került elő. A Veszprém vármegyei felfedezés nem 

csak hazai őslénytani különlegesség, hanem új adat a Kárpát-medence egykori, szubtrópusi 

klímájáról is. Az ELTE közleménye szerint a Pulától keletre található egykori alginitbánya a hazai 

őslénytan egyik klasszikusnak számító ősmaradvány-lelőhelye. (...) 

https://www.magro.hu/hu/agrarhirek/cikk/a-bakonyban-azonositottak-uj-ospoloska-fajt-a-

kutatok/  

Hasonló megjelenések: ma.hu 

 

vaskarika.hu - 2025.09.17. 

Édes anyanyelvünk: négy vasi a nyelvhasználati verseny döntőjében 

Első alkalommal, hagyományteremtő szándékkal rendezte meg az ELTE Savaria Regionális 

Pedagógiai Szolgáltató és Kutató Központ az „Édes anyanyelvünk” nyelvhasználati verseny Vas 

vármegyei fordulóját a középfokú iskolák tanulói számára. Négy diák képviseli majd Vas vármegyét 

az országos döntőn, amelynek október 17. és 19. között Sátoraljaújhely ad otthont. 

https://vaskarika.hu/hirek/reszletek/26202/edes_anyanyelvunk_negy_vasi_a_nyelvhasznalati_v

erseny_dontojeben/  

 

168.hu - 2025.09.17. 

Így alakul az őszi szünet a hazai egyetemeken 

(...) Az Eötvös Loránd Tudományegyetem (ELTE), a Pázmány Péter Katolikus Egyetem, a 

Budapesti Corvinus Egyetem, a Pécsi Tudományegyetem, sőt a Debreceni Egyetem több kara is 

úgy döntött, hogy pihenhetnek a hallgatók a hónap végén. Bár sajnos arról sem lehet megfeledkezni, 

hogy a beadandók határideje és a vizsgákra való felkészülés sem várhat. Így alakulnak a dátumok 

az egyes intézményekben: Eötvös Loránd Tudományegyetem: október 27. - november 1. Budapesti 

Corvinus Egyetem: október 27. - október 31. (...) 

https://168.hu/itthon/oszi-szunet-2025-egyetem-oktober-felsooktatas-267595  
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https://www.magro.hu/hu/agrarhirek/cikk/a-bakonyban-azonositottak-uj-ospoloska-fajt-a-kutatok/
https://www.magro.hu/hu/agrarhirek/cikk/a-bakonyban-azonositottak-uj-ospoloska-fajt-a-kutatok/
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M5 - Agenda - 2025.09.17. 

Bulgáriában folytatódott a Nemzeti Örökség Intézet balkáni útja 

- folytatódott a Nemzeti Örökség intézetének balkáni útja. Nikápa és Vidin jelentős helyszínek 

voltak a keresztes hadjáratok idején, most ezeket keresték fel a kutatók. De Maros-Szent Imrére és 

Gyula-Fehérvárra is ellátogatnak, hogy kutatók. De Maros-Szent Imrére és Gyula-fehérvárra is 

ellátogatnak, hogy pontosabb képet kapjanak a Mohácsi csata előzményeiről. - Ez az emlékmű a 

Nikápolyi csata mártírjai előtt tiszteleg. 1396-ban a keresztes csapatok súlyos vereséget szenvedtek 

az Oszmán... 

Szereplők: Varga Szabolcs, tudományos főmunkatárs, ELTE Történettudományi Kutatóintézet, Budai Tamás, 

tudományos főmunkatárs, Bolgár Tudományos Akadémia 

Az alábbi linken 05.35-től megtekinthető: 

https://mediaklikk.hu/kultura/video/2025/09/17/kultura/agenda-2025-szeptember-17/  

 

azutazo.hu - 2025.09.18. 

Lovak, agarak, kisvonatok és egy kis tökmagköpesztés – hétvégi programajánló 

(...) Az esemény keretében kinyílnak Budapesten többek között az ELTE Radnóti Miklós 

Gyakorlóiskola, az Országos Pedagógiai Könyvtár és Múzeumba, a Kőbányai Polgármesteri 

Hivatal, a Nyugdíjbiztosítási Székház és a Központi Statisztikai Hivatal kapui, de lesznek vezetett 

séták, tematikus túrák, kiállítások, családi és gyermekprogramok is. 

https://azutazo.hu/lovak-agarak-kisvonatok-es-egy-kis-tokmagkopesztes-hetvegi-

programajanlo/  

Hasonló megjelenések: welovebudapest.com, remind.hu 

 

eduline.hu - 2025.09.18. 

A „zsenialitás” férfi privilégium? - új kutatás készült a lányok hátrányáról a tudományban 

Bár a nők teljesítménye a tudományos pályán nem különbözik a férfiakétól, mégis, a „zsenialitás” 

képzete erősen hozzájuk kötődik, és ez komoly hátrányt jelent a lányoknak már egészen fiatal kortól 

– fejti ki Nyúl Boglárka, az ELTE PPK adjunktusa és kutatótársai új tanulmányában - számolt be 

róla az egyetem. A STEM-területeken (természettudomány, technológia, mérnöki tudományok, 

matematika) ma is jóval több férfi dolgozik, mint nő. (...) 

https://eduline.hu/palyakezdes/20250918_STEM_szakmak_nok_megkulonboztetese_zsenialitas

_nemi_sztereotipiak  

 

honvedelem.hu - 2025.09.18. 

Mesterséges intelligencia: civilizációs fordulópont stratégiai előnyökkel 

(...) „Mély, alapos, gondolatébresztő tanulmányok születtek” – értékelte a kötetet annak szakmai 

lektora, dr. Báldy Péter a szerzők előadásai előtt. Az ELTE Állam- és Jogtudományi Kar Jogi 

Továbbképző Intézet igazgatóhelyettese kitért a mesterséges intelligencia használatának etikai 

kérdéseire, mely a biztonság problémakörével párhuzamosan az egyik fő témája volt az 

előadásoknak. „Nem az eszköz veszélyes, hanem az ember, aki mögötte áll vagy ül” – fogalmazott 

Báldy Péter. Dr. (...) 

https://honvedelem.hu/hirek/mesterseges-intelligencia-civilizacios-fordulopont-strategiai-

elonyokkel.html  

 

https://mediamonitor-observer.hu/company-common-web/hashtag/view-article/rtvArticle/68c3efda61d2aa6d8a5254a6/597f228b4a82722a6867f534/67e6a43938f5b63a5a8547a0/68ca405761d2aa6d8a5ff2c4
https://mediaklikk.hu/kultura/video/2025/09/17/kultura/agenda-2025-szeptember-17/
https://azutazo.hu/lovak-agarak-kisvonatok-es-egy-kis-tokmagkopesztes-hetvegi-programajanlo/
https://azutazo.hu/lovak-agarak-kisvonatok-es-egy-kis-tokmagkopesztes-hetvegi-programajanlo/
https://eduline.hu/palyakezdes/20250918_STEM_szakmak_nok_megkulonboztetese_zsenialitas_nemi_sztereotipiak
https://eduline.hu/palyakezdes/20250918_STEM_szakmak_nok_megkulonboztetese_zsenialitas_nemi_sztereotipiak
https://honvedelem.hu/hirek/mesterseges-intelligencia-civilizacios-fordulopont-strategiai-elonyokkel.html
https://honvedelem.hu/hirek/mesterseges-intelligencia-civilizacios-fordulopont-strategiai-elonyokkel.html
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hvg.hu - 2025.09.18. 

Megvizsgálták a kutyákat, kiderült: olyasmire is képesek, amire szinte csak az ember 

Több kutya szótanulási képességét is megvizsgálták az ELTE kutatói egy nemzetközi kutatás során. 

Kiderült, az állatok nemcsak megtanulják a szavakat, de a mögöttes jelentést is képesek megérteni. 

https://hvg.hu/tudomany/20250918_elte-vizsgalat-kutya-szotanulas-szavak-jelentese-ebx  

Hasonló megjelenések: korkep.sk, mti.hu, magyarhirlap.hu, metropol.hu, kultura.hu, felvidek.ma, budaorsiinfo.hu, 

telex.hu, elte.hu, 24.hu, radio88.hu, szeretlekmagyarorszag.hu, hazipatika.com, greendex.hu, 444.hu, blikk.hu, 

femina.hu, librarius.hu, tudas.hu, agroinform.hu, hirek.prim.hu, infostart.hu, tesztalelkemindennek.hu, player.hu, 

veol.hu, boon.hu, teol.hu, sonline.hu, baon.hu, heol.hu, haon.hu, bama.hu, kemma.hu, szoljon.hu, beol.hu, feol.hu, 

nool.hu, delmagyar.hu, duol.hu, kisalfold.hu, vaol.hu, zaol.hu, szon.hu, pcwplus.hu, ripost.hu, rtl.hu  

 

jovogyara.hu - 2025.09.18. 

Áttörő eredmény a CERN CMS kísérletében magyar kutatókkal 

(...) A Chicagói Egyetem és az MIT (Massachusetts-i Műszaki Egyetem) kutatói által vezetett – 

közel húszfős – team munkájában, az adatok gyűjtésében, elemzésében, értékelésében a HUN-

REN Wigner Fizikai Kutatóközpont kutatói Siklér Ferenc vezetésével és az ELTE TTK Fizikai 

Intézete kutatói és hallgatói is fontos szerepet játszottak, az NKFI Alap K 146913 és 146914 

projektjei támogatásával. (...) 

https://jovogyara.hu/attoro-eredmeny-a-cern-cms-kiserleteben-magyar-kutatokkal.html  

Hasonló megjelenések: ma.hu, minuszos.hu  

 

kultura.hu - 2025.09.18. 

A tetoválás is retorikai téma a 26. Kossuth-szónokversenyen 

(...) A negyedszázados Kossuth-szónokversenyt Adamikné Jászó Anna professzor asszony indította 

el 1999-ben az ELTE-ről azzal a céllal, hogy az egyetemi hallgatók kommunikációs képességeinek 

fejlesztése és a retorikai tudás nagyobb hangsúlyt kapjon a közéletben. 2022-ben a verseny teljesen 

megújult: a retorikai képességek közé a közösségi médiás megszólalásokat is a profilba emelték a 

szervezők. 2025-ben az ELTE Tanító- és Óvóképző Kara a Bolyai Műhely Alapítvánnyal, a Magyar 

Nyelv és Kultúra Nemzetközi Társaságával és a Magyar Nyelvstratégiai Kutatócsoporttal, valamint 

a Nemzeti Színházzal közösen szervezi az eseményt. (...) 

https://kultura.hu/a-tetovalas-is-retorikai-tema-a-26-kossuth-szonokversenyen/  

 

kulturaonline.hu - 2025.09.18. 

Kutatók éjszakája - Több mint 200 eseménnyel várja az érdeklődőket az ELTE 

Az Eötvös Loránd Tudományegyetem (ELTE) több mint 200 ingyenes programmal, köztük 

látványos bemutatókkal és izgalmas ismeretterjesztő előadásokkal csatlakozik Európa legnagyobb 

tudománynépszerűsítő ünnepéhez, a Kutatók éjszakájához szeptember 26-án. 

https://kulturaonline.hu/kutatok_ejszakaja_tobb_mint_200_esemennyel_varja_az_erdeklodoket

_az_elte_18079  

Hasonló megjelenések: hir.ma, budaorsiinfo.hu, kultura.hu, patikamagazin.hu, hellosajto.hu, mti.hu, webradio.hu, 

mizumiskolc.hu, szekszardihirek.hu, gyorihirek.hu, budaorsiinfo.hu, kkvmagazin.com, gondola.hu, trendfm.hu, 

port.hu  
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nyugat.hu - 2025.09.18. 

Bolyai: nem versenyistálló, hanem „táltosképző” 

Papp Tibor, a szombathelyi ELTE Bolyai Gimnázium igazgatója harmadik ciklusát kezdte meg, és 

úgy véli: a generációs szakadék mély, de a jó tanár nem kiég, hanem alkalmazkodik; határozottan, 

de szeretettel fordul a gyerekek felé. 

https://www.nyugat.hu/cikk/nem_versenyistallo_vagyunk_hanem_taltoskepzo_papp_tibor_bol

yai  

 

Népszava - 2025.09.19.  

Felfelé és lefelé 

Soltész Bélával generációk közti konfliktusról 

Soltész Béla (Budapest, 1981) író, társadalomkutató, latinamerikanista, migrációkutató, az ELTE 

Globális és Fejlődéstanulmányok Tanszékének vezetője. Útikönyvei: Clandestino - Egy év Latin-

Amerikában (2012), Hátizsákkal Brazíliában (2016), Eldorádótól az Antillákig (2020). (...) 

Nyomtatott megjelenés (1.oldal) 

Hasonló megjelenések: nepszava.hu  

 

alternativenergia.hu - 2025.09.19. 

A nap ereje a forróságban gyengülhet: klímaváltozás és a napelemek jövője 

Magyarországon 

A klímaváltozás komoly hatással van az energiaszektorra: a forróbb nyarak miatt egyre több 

energiára van szükség hűtéshez – ennek egy részét napenergiából is fedezhetjük. Szabó Péter, 

Kristóf Erzsébet és Pongrácz Rita, az ELTE Meteorológiai Tanszékének kutatói friss 

elemzésükben rámutatnak, hogy a klímaváltozás még itt is közbeszólhat. (...) 

https://alternativenergia.hu/a-nap-ereje-a-forrosagban-gyengulhet-klimavaltozas-es-a-napelemek-

jovoje-magyarorszagon/  

Hasonló megjelenések: gazmag.hu  

 

gyerekszoba.hu - 2025.09.19. 

Csodaszép ez az ismert lánynév, de a jelentése miatt inkább ne add 

Megeshet, hogy negatív jelentése miatt nem kapták fel a szülők ezt a lánynevet, pedig a hangzása 

egyáltalán nem kiábrándító, sőt! 

(...) Nem csigázunk tovább, eláruljuk, hogy ez a női név nem más, mint az Imola, amiről többen 

azt gondolják, hogy csakis egy virág neve, vagy hogy az olaszországi várossal függ össze, ám ez 

utóbbi tévedés. Az ELTE Nyelvtudományi Kutatóközpont összefoglalója is megerősíti, hogy az 

Imola név mocsarat, lápos vidéket és hínárt jelent, ami sokakban kelthet visszatetszést. (...) 

https://gyerekszoba.hu/csalad/lanynev-negativ-jelentessel-mocsar/  

  

https://www.nyugat.hu/cikk/nem_versenyistallo_vagyunk_hanem_taltoskepzo_papp_tibor_bolyai
https://www.nyugat.hu/cikk/nem_versenyistallo_vagyunk_hanem_taltoskepzo_papp_tibor_bolyai
https://alternativenergia.hu/a-nap-ereje-a-forrosagban-gyengulhet-klimavaltozas-es-a-napelemek-jovoje-magyarorszagon/
https://alternativenergia.hu/a-nap-ereje-a-forrosagban-gyengulhet-klimavaltozas-es-a-napelemek-jovoje-magyarorszagon/
https://gyerekszoba.hu/csalad/lanynev-negativ-jelentessel-mocsar/
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mta.hu - 2025.09.19. 

Lendületesek: Lukács Réka 

(...) Az így szerzett ismeretek mind hozzájárulnak a kitöréseket előre jelző modellek pontosításához. 

Erdély, Észak-Magyarország, Kalifornia A Lendület-kutatócsoportban Lukács Réka munkáját az 

MTA–ELTE, majd HUN-REN–ELTE Vulkanológiai Kutatócsoportban immár több mint tíz éve 

megkezdett kutatásai alapozták meg. A kutatási területük a Kárpát-Pannon térség, amibe a 

Kárpátok előterében lévő vulkáni ív is beletartozik. (...) 

https://mta.hu/mta_hirei/lenduletesek-lukacs-reka-114648  

 

pannonrtv.com - 2025.09.19. 

Társadalmi forradalmak és az irodalom 

Társadalmi forradalom és az irodalom címmel szervezett tudományos tanácskozást a budapesti 

ELTE HTK Irodalomtudományi Kutatóintézet és az újvidéki Magyar Nyelv és Irodalom Tanszék 

szeptember 17-én és 18-án a Magyar Tudományos Akadémia és a Szerb Tudományos és Művészeti 

Akadémia bilaterális projektje keretében. A rendezvény helyszíne az újvidéki Bölcsészettudományi 

Kar lett volna, de a tervezettel ellentétben végül az online térben valósult meg. (...) 

https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/tarsadalmi-forradalmak-es-az-irodalom  

 

uniside.hu - 2025.09.19. 

Az MI és az agykutatás határán – A számítógépes és kognitív idegtudomány mesterképzés 

(...) Ezenkívül az Eötvös Loránd Tudományegyetem Pedagógiai és Pszichológiai Karán angol 

nyelven is kiírták a szakot. Milyen ponthatárokra lehet számítani a számítógépes és kognitív 

idegtudomány képzésben? Állami ösztöndíjas, nappali képzésben a 2025-ös általános felvételi 

eljárás során a BME-n a ponthatár 72 pont volt, az ELTE angol nyelvű képzésén pedig 70 pont. 

(...) 

https://uniside.hu/szamitogepes-es-kognitiv-idegtudomany-mesterkepzes-tudnivalok/  

 

dailynewshungary.com - 2025.09.20. 

Budapest ELTE makes breakthrough discovery about how clever dogs are and how they 

extend vocabulary 

A new study publishing in Current Biology on 18 September reveals that dogs with a vocabulary 

of toy names—known as Gifted Word Learners—can extend learned labels to entirely new objects, 

not because the objects look similar, but because they are used in the same way. In humans, “label 

extension” is a cornerstone of early language development. In nonhumans, until now, it had only 

been documented in few so-called language-trained individual animals, after years of intensive 

training in captivi... 

https://dailynewshungary.com/elte-breakthrough-discovery-dog-learning/  

  

https://mta.hu/mta_hirei/lenduletesek-lukacs-reka-114648
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/tarsadalmi-forradalmak-es-az-irodalom
https://uniside.hu/szamitogepes-es-kognitiv-idegtudomany-mesterkepzes-tudnivalok/
https://dailynewshungary.com/elte-breakthrough-discovery-dog-learning/
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demedia.hu - 2025.09.20. 

Tart-e még az AI Hype? 

(...) „Az ügyfeleket egyre nehezebb elkápráztatni, holott a technológiának vannak határai. Előbb-

utóbb az AI is hibázik” – fogalmazott Salga Péter. Az akadémiai szférát képviselte Ligeti-Nagy 

Noémi, az ELTE Nyelvtudományi Kutatóközpontjának kutatócsoport-vezetője, aki az 

utasításkövető nyelvi modell, a PULI egyik megalkotója. „Vannak már olyanok, akik elkezdték 

eredményesen használni az AI-eszközöket az egyetemi világban is, viszont azt tapasztaltuk, hogy 

sokan elzárkóznak tőle. (...) 

https://demedia.hu/egyetem-ter/2025/09/20/tart-e-meg-az-ai-hype  

 

sonline.hu - 2025.09.21. 

A Balaton krónikus Abba-szindrómában szenved 

(...) Szerinte a múlt újracsomagolása nem helyettesíti a kreatív újítást. A balatoni retró, a jövőben 

könnyen válhat üres csomagolássá. Hermann Veronika, az ELTE adjunktusa, a Brain Bar 

színpadán médiatörténeti és kulturális emlékezetkutatói tapasztalatával kapcsolódott be a Nagy 

Nosztalgia-vitába. (...) 

https://www.sonline.hu/helyi-kozelet/2025/09/balatoni-nosztalgia-brain-bar  

Hasonló megjelenések: hirbalaton.hu, lelepo.hu, turizmus.com 

 

atv - Heti napló Sváby Andrással - 2025.09.21. 

Összeállítás: Kiszáradóban van a tihanyi Belső-tó 

- Itt is vagyunk, köszönöm szépen, hogy velünk vannak, és a szavazás most le kell, hogy zárjam, 

lezárom. Ugye így szólt a kérdésünk, hogy összerint hatékony kampányeszköz a digitális polgári 

kör. Erről lehetett ma szavazni, és majdnem négyezeren szavaztak. Volt már több is, volt már 

kevesebb is. Egészen pontosan hármezer kilencszázhatvan négyen szavaztak eddig. A másikcig. 

Innentől kezdve már nem tudnak szavazni, ugye a nyereményjáték lezárásával a szavazás is lezárul. 

Ezt követően tehát nincs .... 

Szereplők: Mádlné Szőnyi Judit, egyetemi tanár, ELTE, Kötél Balázs (független), polgármester, Tihany, Vers 

József, tájegységvezető, Balatonfelvidéki Nemzeti Park 

Az alábbi videóban 03:15-től megtekinthető: https://www.youtube.com/watch?v=nxPeZrd90-k  

 

Vas Népe - 2025.09.22. 

50 éves a történelem szakos tanári képzés 

A múlt és a jelen találkozott szombaton az ELTE Savaria Egyetemi Központ Dísztermében, ahol 

az ELTE Berzsenyi Dániel Pedagógusképző Központ történelem tanszéke fennállásának 50. 

évfordulóját ünnepelték. A jubileumi program különleges pillanatokkal, izgalmas előadásokkal és a 

történelem szerelmeseinek szóló vezetéssel varázsolta teljessé a napot. 

Nyomtatott megjelenés (4.oldal) 

Hasonló megjelenések: vaol.hu, sztv.hu  

  

https://demedia.hu/egyetem-ter/2025/09/20/tart-e-meg-az-ai-hype
https://www.sonline.hu/helyi-kozelet/2025/09/balatoni-nosztalgia-brain-bar
https://www.youtube.com/watch?v=nxPeZrd90-k
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eduline.hu - 2025.09.22. 

Ezekkel a magyar politikusokkal akár egyetemi órákon is összefuthattok 

Deutsch Tamással együtt Navracsics Tibor közigazgatási és területfejlesztési miniszternek is 

elindult az egyetemi tanév, ő az Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi 

Karának docense, a Politikatudományi Intézetben tanít összehasonlító politika tantárgyat.  A jelek 

szerint a miniszter a hallgatói körében kifejezetten népszerű, a MarkMyProfessoron 4,35 pont az 

átlagértékelése, felkészültségből pedig a maximális 5,00-ból 4,95 pontot ért el. (...) 

https://eduline.hu/felsooktatas/20250916_egyetemen_tanito_magyar_politikusok  

 

konyvesmagazin.hu - 2025.09.22. 

A cenzúráról és a könyvbetiltásokról rendez kiállítást az ELTE 

(...) A rendezvényt az Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar szervezte, 

ennek keretében pedig egy kiállítást állítottak fel, ami a magyar cenzúra és könyvbetiltások 

történetét mutatja be. A Banned Book Week eredetileg 1982-ben indult az Amerikai Könyvtárosok 

Szövetsége indíttatásából, és azóta is megtartják minden év szeptember végén, október elején. (...) 

https://konyvesmagazin.hu/friss/betiltott_konyvek_hete_elte_ajk_kiallitas_cenzura.html  

 

valaszonline.hu - 2025.09.22. 

Egy emberöltő alatt 25 nappal lett hosszabb a nyár Magyarországon 

A kedves olvasó nem téved, ha úgy érzi, szeptember elsejével nem ért véget a nyár Magyarországon. 

Az ELTE éghajlatkutató meteorológusainak alább bemutatott számításai szerint a tavasz és a nyár 

25-25 nappal lett hosszabb, mint 45 éve volt. Vagyis az év közel kétharmadát immár ez a két évszak 

tölti ki. Jelenleg az ősz átlagosan szeptember 17-én kezdődik, és egészen december 18-ig tart 

Magyarországon. A szemünk előtt alakul át az évszakok szerkezete, annak minden kedvező és 

negatív következményével együtt. 

https://www.valaszonline.hu/2025/09/22/25-nappal-hosszabb-nyar-eghajlat-klimavaltozas-

aszaly-mediterran-evszakok/  

Hasonló megjelenések: greendex.hu 

 

zetapress.hu - 2025.09.22. 

Újabb innovációs siker 

(...) Idén Rigában mérték össze tudásukat 37 ország legtehetségesebb fiataljai a 36. EU Fiatal 

Tudósok Versenyén, amelyen hazánkat a Magyar Innovációs Szövetség által delegált két fős 

csapat képviselte. A rangos megmérettetésen Szokolai Lili, az ELTE Radnóti Miklós Gyakorló 

Általános Iskola és Gyakorló Gimnázium diákja az agydaganat sejtek elpusztítását célzó 

projektjével az előkelő 3. díjban részesült. (...) 

https://www.zetapress.hu/kultura/166774  

Hasonló megjelenések: digitalhungary.hu, elte.hu, innoteka.hu, hirek.prim.hu, Magyar Hírlap, gyorplusz.hu, 

gyorihirek.hu, mizumiskolc.hu, szekszardihirek.hu 

 

M5 - Novum - 2025.09.22. 

Összeállítás: Rohamosan fejlődik mostanában a kvantumtechnológia 

https://eduline.hu/felsooktatas/20250916_egyetemen_tanito_magyar_politikusok
https://konyvesmagazin.hu/friss/betiltott_konyvek_hete_elte_ajk_kiallitas_cenzura.html
https://www.valaszonline.hu/2025/09/22/25-nappal-hosszabb-nyar-eghajlat-klimavaltozas-aszaly-mediterran-evszakok/
https://www.valaszonline.hu/2025/09/22/25-nappal-hosszabb-nyar-eghajlat-klimavaltozas-aszaly-mediterran-evszakok/
https://www.zetapress.hu/kultura/166774
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- Kvantumos elveken működő informatika a technológiai fejlesztések útjára lépett. Szerte a világon 

sorra válnak hozzáférhetővé kvantumszámítógépek, illetve létesülnek teszthálózatok. Ebben a 

folyamatban hazánk is képviselteti magát. Olyan felfedezések és technológiai vívmányok látnak 

napvilágot, amelyeket a vállalati szektor szereplői egyetemi együttműködéssel hoznak létre, és új 

fogalmakat vezetnek be az informatika világában. - Bob és Alix meglehetősen szoros kapcsolatban 

áll egymással. Teszi.... 

Szereplők: Kozsik Tamás, dékán, Eötvös Loránd Tudományegyetem Informatikai Kar, Bódis László, helyettes 

államtitkár, Kulturális és Innovációs Minisztérium, Szászi István, ügyvezető igazgató, Robert Bosch Kft., Imre 

Sándor, dékán, Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Villamosmérnöki és Informatikai Kar, Gali 

Ádám, kutató, Hun-Ren Wigner Fizikai Kutatóközpont Szilárdtest-fizikai és Optikai Intézet 

Az alábbi videóban 03:17-től megtekinthető: 

https://mediaklikk.hu/ismeretterjeszto/video/2025/09/22/ismeretterjeszto/novum-2025-09-

22-i-adas/ 

 

Radiocafe - Millásreggeli - 2025.09.22. 09:12:48 (00:13:31) 

Interjú Honbolygó Ferenccel, az ELTE habilitált egyetemi docensével 

- Azt vizsgálták az ELTE és a BME kutatói, hogy a fülbemászó dallamok és egyes személyiség 

vonások kapcsolata között milyen kapcsolat van pontosan. Arra világított rá a tanulmány, hogy a 

dalam tapadás nem csak egy kellemes-kellemetlen élmény, hanem ami időről időre felbukkan az 

életünkbe, hanem kapu is lehet az önismeret és a mentális egészség fele, András, képzeld el. (...) 

Szereplők: Honbolygó Ferenc, habilitált egyetemi docens, ELTE 

https://millasreggeli.hu/rovat/podcast/  

 

hirstart.hu - 2025.09.23. 

Mi van a szalagcím mögött? – ettől lesz megbízható egy kutatás 

Nagy Tamás, az ELTE PPK adjunktusa egy nemzetközi projekt keretében azt vizsgálta, hogyan 

torzulhatnak a kutatási eredmények a tudományos munka során, és milyen módszerekkel tehetjük 

megbízhatóbbá a pszichológiai vizsgálatokat – épp a tudomány eszközeivel. 

https://www.hirstart.hu/hk/20250923_mi_van_a_szalagcim_mogott_ettol_lesz_megbizhato_eg

y_kutat  

Hasonló megjelenések: medicalonline.hu, hellosajto.hu, egeszsegkalauz.hu  

 

Vas Népe - 2025.09.23.  

A szupermenzáról jelentjük  

Mi is megkóstoltuk, mit esznek a gyerekek 

Körmend és Sárvár három-három általános iskolájában, Szombathelyen az Oladi Általános 

Iskolában pilot jelleggel működik, és szeptember 1-jétől az ELTE Bolyai-iskolában is elérhető a 

szupermenza. Megszokták már a bolyais menzások a szabad szedést? Kipróbálják az új ízeket? 

Tényleg visszaszorítja az újfajta tálalás az ételpazarlást? S főleg: finomak a fogások? Utánajártunk. 

A biztonság kedvéért éhesen mentünk.  

Nyomtatott megjelenés (1, 3.oldal) 

Hasonló megjelenések: vaol.hu 

 

agroinform.hu - 2025.09.23. 

https://mediaklikk.hu/ismeretterjeszto/video/2025/09/22/ismeretterjeszto/novum-2025-09-22-i-adas/
https://mediaklikk.hu/ismeretterjeszto/video/2025/09/22/ismeretterjeszto/novum-2025-09-22-i-adas/
https://millasreggeli.hu/rovat/podcast/
https://www.hirstart.hu/hk/20250923_mi_van_a_szalagcim_mogott_ettol_lesz_megbizhato_egy_kutat
https://www.hirstart.hu/hk/20250923_mi_van_a_szalagcim_mogott_ettol_lesz_megbizhato_egy_kutat
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Mikor és hogyan stresszel a kalászos növény? 

(...) A talajok regenerálása ugyan sajnos többéves folyamat, de enélkül várhatóan a hazai 

mezőgazdaság és benne a kalászosok termesztésének napjai is meg vannak számlálva. Az óra 

ketyeg. Szerző: Dr. Parádi István, az ELTE Biológiai Intézet adjunktusa, az ExperiPlant Kft. 

(www.experiplant.hu) ügyvezetője Ez a cikk a Kalászos útravaló című Agroinform TechMagban 

jelent meg. A magazin legfrissebb számát itt tudod végiglapozni: Az Agroinform TechMag összes 

megjelent számát megtalálod a Magazin menüpont alatt. 

https://www.agroinform.hu/szantofold/mikor-es-hogyan-stresszel-a-kalaszos-noveny-84802-

001  

 

autopro.hu - 2025.09.23. 

Az ELTE nélkül nem tudna magyarul a mesterséges intelligencia 

Darázs Lénárd, az ELTE augusztus elsejével hivatalba lépett új rektora adott interjút az autopro.hu-

nak. Szóba került a mesterséges intelligencia egyetemen való alkalmazása, valamint az ELTE ipari 

együttműködései is. 

https://autopro.hu/trend/az-elte-nelkul-nem-tudna-magyarul-a-mesterseges-

intelligencia/1469741  

 

dailynewshungary.com - 2025.09.23. 

The seasons in Hungary have completely transformed: something astonishing has 

happened to winter 

(...) Environmental engineer Zoltán Goda, in a recent podcast, discussed Hungary’s future 

climate as shifting towards distinct dry and wetter growing seasons. Persistent long autumn rains 

and winter snow cover are disappearing, though it’s too soon to confirm scientific trends just yet. 

Meteorologist Péter Szabó from ELTE explains that Hungary will always have a cooler, less 

sunny season and a warmer, sunnier one due to its geography. (...) 

https://dailynewshungary.com/seasons-in-hungary-completely-transformed/  

 

eduline.hu - 2025.09.23. 

Középiskolai felvételi 2026: mutatjuk, hogy az elitgimnáziumokban mikor lesznek a nyílt 

napok 

(...) Ezekre az alkalmakra külön regisztrálniuk is kellett a szülőknek a diák oktatási azonosítójával. 

Viszont az általános igazgatói tájékoztató mellett arra is volt lehetőség, hogy az érdeklődők 

legfeljebb két tanórára beüljenek. ELTE Trefort Ágoston Gyakorló Gimnázium (Budapest) – 

2025-ös HVG-rangsor 2. helyezett A Trefort sem tette közzé még a nyílt napjának az időpontját, 

de annyit már tudni, hogy a részletes felvételi tájékoztatót október közepén teszik fel a honlapjukra. 

(...) 

https://eduline.hu/kozoktatas/20250922_kozepiskolai_felveteli_2026_legjobb_kozepiskola_nyil

t_napok  

 

moderniskola.hu - 2025.09.23. 

Alkotás a tanteremben és azon kívül 

(...) Kapcsolódási lehetőségek a vendégekhez A közös kötet mellett a beszélgetés résztvevői számos 

további kapcsolódási lehetőséget is említettek, ahol várják az érdeklődő hallgatókat és olvasókat: 

https://www.agroinform.hu/szantofold/mikor-es-hogyan-stresszel-a-kalaszos-noveny-84802-001
https://www.agroinform.hu/szantofold/mikor-es-hogyan-stresszel-a-kalaszos-noveny-84802-001
https://autopro.hu/trend/az-elte-nelkul-nem-tudna-magyarul-a-mesterseges-intelligencia/1469741
https://autopro.hu/trend/az-elte-nelkul-nem-tudna-magyarul-a-mesterseges-intelligencia/1469741
https://dailynewshungary.com/seasons-in-hungary-completely-transformed/
https://eduline.hu/kozoktatas/20250922_kozepiskolai_felveteli_2026_legjobb_kozepiskola_nyilt_napok
https://eduline.hu/kozoktatas/20250922_kozepiskolai_felveteli_2026_legjobb_kozepiskola_nyilt_napok
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Az ELTE-TÓK Vizuális Nevelési Tanszék fontos műhelye a vizuális és tárgykultúra-alapú 

pedagógiának, kilépési terepet biztosítva több képzési szinten is, óvodapedagógusoktól tanítókig és 

vizuális nevelőkig. 3-6-12+ nevű program jukat kisgyermeknevelőknek, óvópedagógusoknak, 

tanítóknak és rajztanároknak ajánlják. (...) 

https://moderniskola.hu/2025/09/alkotas-a-tanteremben-es-azon-kivul/  

Hasonló megjelenések: hirado.hu, gondola.hu, magyarnemzet.hu, szabadfold.hu, magyarhirlap.hu, infostart.hu 

 

origo.hu - 2025.09.23. 

Szenzáció Sümegen: ritka őslénytani leletre bukkantak 

(...) A sümegi kőfejtőkben előkerült különleges őslénytani lelet félméteres csontoshalak 

maradványait tárta fel. Fotó: Wikipédia A Pycnodontiformes rendbe tartozó halak maradványait 

Szabó Márton, a Magyar Természettudományi Múzeum és az ELTE Őslénytani Tanszék kutatója 

azonosította cf. Coelodus sp.-ként. A sümegi példányok testhossza körülbelül 52 centiméter volt, 

míg az iharkútiaké legfeljebb 27 centiméter. A jelentős eltérést a kutatók a különböző környezeti 

feltételekkel magyarázzák. (...) 

https://www.origo.hu/itthon/2025/09/oslenytani-lelet-szenzacio-sumeg  

 

penzcentrum.hu - 2025.09.23. 

Így omlik össze az energiarendszer régi pillére: tényleg eltűnik a földgáz 

Magyarországról? 

A Másfélfok portál friss elemzése szerint Európa energiarendszerében a földgáz szerepe 

fokozatosan háttérbe szorul, és a trend egyre inkább visszafordíthatatlannak tűnik. Deák András 

elemzésében arról írt, hogy a földgáz aranykorától hogyan jutottunk el a hanyatlás korszakáig, és 

mely területeken maradhat még hosszabb ideig meghatározó energiaforrás. 

https://www.penzcentrum.hu/gazdasag/20250923/igy-omlik-ossze-az-energiarendszer-regi-

pillere-tenyleg-eltunik-a-foldgaz-magyarorszagrol-1185825  

 

atv - START - 2025.09.23. 07:54:10 (00:09:25) 

Interjú Ambrus István, büntetőjogásszal 

(...) Mindjárt az adatokról is fogunk majd beszélgetni. A témában itt van velem a stúdióban Ambrus 

István büntetőjogász, az ELTE Tanszék vezető egyetemi docense. Jó reggelt kívánok! - Jó reggelt 

kívánok! - Ugye a háttérből az is kiderül egyébként, hogy statisztikailag most van itt egy nagy arányú 

növekedés az elmúlt időszakban, elmúlt években egészen 2022-ig visszavezethetően. Ugye 

korábban, ami szabálysértésnek minősült például lopás szempontjából, az ma már az értékhatár 

miatt bűncselekménynek számít. (...) 

Szereplők: Ambrus István, büntetőjogász 

Az alábbi linken 0:15-től megtekinthető: https://www.youtube.com/watch?v=SE3gheQa5t0  

 

 

https://moderniskola.hu/2025/09/alkotas-a-tanteremben-es-azon-kivul/
https://www.origo.hu/itthon/2025/09/oslenytani-lelet-szenzacio-sumeg
https://www.penzcentrum.hu/gazdasag/20250923/igy-omlik-ossze-az-energiarendszer-regi-pillere-tenyleg-eltunik-a-foldgaz-magyarorszagrol-1185825
https://www.penzcentrum.hu/gazdasag/20250923/igy-omlik-ossze-az-energiarendszer-regi-pillere-tenyleg-eltunik-a-foldgaz-magyarorszagrol-1185825
https://www.youtube.com/watch?v=SE3gheQa5t0

